CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 009/2021

ASSUNTO: Informação sobre o atendimento a pacientes prestado pela
Secretaria de Saúde no Posto de Saúde - Ozires de Oliveira Borges
Mera.

REQUERENTES: Anauto Souza de Gouvea Hector Siena Augusto Gobetti, Silvano
Rodrigues de Oliveira, Tega Fabiano e Juninho Bittencourt.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Visando esclarecer a solicitação e duvidas de
vários moradores da região do Assentamento Agua da Prata entre outros, todos estes
usuários de atendimento do PA- Ozires de Oliveira Borges, sobre o atendimento a
moradores do vizinho município de Ortigueira.

Pois as informações que temos recebido que
estavam sendo atendidos no referido posto, mas que a Secretaria de Saúde irá
interromper este atendimento.

Indico a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando
tais providências.

Ei APROVADO O REPROVADO

Por   ï<   x

Em 12.21..2_12:M/

Presente.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 16 de Março de 2021.

E GOBETTI 	ANAUTO SOUZA DE GOUVEA

MAMO ABIANO 	 EIRA

MA-111.11.24 e NrildfirriailibRRES BITTENCOURT

	00000001